

VALTIOEUVOSTON ASETUS ERÄIDEN MAA- JA PUUTARHATALOUDEN KANSALLISISTA TUISTA ANNETTujen VALTIOEUVOSTON ASETUSTEN KUMOAMISESTA**Tausta ja keskeinen sisältö**

Valtioneuvoston asetuksella ehdotetaan kumottavaksi useita maa- ja puutarhatalouden kansallisista tuista annetun lain (1559/2001) nojalla annettuja valtioneuvoston asetuksia maa- ja puutarhatalouden kansallisista tuista annetuista tukimuodoista, valvonnasta sekä niiden hallinnollisesta toimeenpanosta annetuista säännöistä.

Ehdotetulla asetuksella ei olisi vaikutuksia sen enempää viranomaisten kuin elinkeinojen toimintaan, koska kumottavissa asetuksissa olevat säädökset eivät ole enää ajankohtaisia niiden perusteella myönnettyjen tukimuotojen ja niiden hakumenettelyjen osalta. Koska kumoamiset on rajoitettu koskemaan vain ennen vuotta 2014 annettuja valtioneuvoston asetuksia, ei myöskään Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 108 artiklan soveltamista koskevista yksityiskohtaisista säännöistä annetun neuvoston asetuksen (EU) 2015/1589 17 artiklan tuen takaisinperintään sovellettavaa vanhentumisaikaa koskeviin mahdollisiin menettelyihin aiheutuisi ongelmia. Kyseisen artiklan ensimmäisen kohdan mukaan komission valtuuksiin peräi sääntöjen vastainen tuki takaisin sovelletaan kymmenen vuoden vanhentumisaikaa.

Kumottavia asetuksia olisi yhteensä 152 ja samalla kumoutuisivat niihin tehtyjen myöhempien erillisten muutosten sisältämät noin 300 muutosasetusta. Vastaava kumoaminen on tarkoitus tehdä myös alan sääntelyyn sisältyvien noin 50-60 maa- ja metsätalousministeriön asetusten osalta vastaavalta ajalta.

Asetusluonnoksesta on pyydetty lausuntoa valtiovarainministeriöltä, Ruokavirastolta, Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksien Maaseutu ja energia -yksiköiltä, Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK ry:ltä, Svenska Lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f.:ltä, ProAgria Keskusten Liitto ry:ltä sekä ProAgria Svenska lantbruksällskapetens Förbund rf:ltä.

Taloudelliset vaikutukset:

Ehdotetulla asetuksella ei olisi taloudellisia vaikutuksia, koska kumottavissa asetuksissa olevat säädökset eivät ole enää ajankohtaisia niiden perusteella myönnettyjen tukimuotojen ja niiden hakumenettelyjen osalta. Koska kumoamiset on rajoitettu koskemaan vain ennen vuotta 2014 annettuja valtioneuvoston asetuksia, ei myöskään Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 108 artiklan soveltamista koskevista yksityiskohtaisista säännöistä annetun neuvoston asetuksen (EU) 2015/1589 17 artiklan tuen takaisinperintään sovellettavaa vanhentumisaikaa koskeviin mahdollisiin menettelyihin aiheutuisi ongelmia.

4 (11)

Voimaantulo

Asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2025.

Esitys: Esitetään, että valtioneuvosto antaa asetuksen eräiden maa- ja puutarhatalouden kansallisista tuista annettujen valtioneuvoston asetusten kumoamisesta.